
www.legrand.cz

Ekinoxe
výsledek užitečných hodnot

MODULÁRNÍ ROZVODNICE PRO
ZAPUŠTĚNOU A POVRCHOVOU MONTÁŽ



VYBERTE SI MODULÁRNÍ ROZVODNICI

Rozměry (mm) Počet modulů Rozvodnice
v x š x h š. 17,5 mm obj. číslo

140 x 30 x 72 1 013 01

140 x 50 x 72 2 013 02

160 x 90 x 74 4 013 04

160 x 128 x 74 6 013 06

EKINOXE - ROZVODNICE PRO POVRCHOVOU MONTÁŽ, 1 AŽ 6 MODULŮ

Rozvodnice 
Rozměry (mm) Počet modulů obj. číslo

v x š x h š. 17,5 mm
Průhledné dveře Bílé dveře

200 x 185 x 101 4 6010 50 6010 51

225 x 243 x 105 6 6010 52 6010 53

232 x 279 x 106 8 6010 54 6010 55

253 x 324 x 106 12 6010 56 6010 57

253 x 426 x 106 18 6010 58 6010 59

410 x 324 x 106 2x12 6010 70 6010 71

560 x 324 x 106 3x12 6010 72 6010 73

EKINOXE TX - ROZVODNICE PRO POVRCHOVOU MONTÁŽ S 18 AŽ 72 MODULY

Rozvodnice
Rozměry (mm) Počet modulů obj. číslo

v x š x h š. 17,5 mm
Průhledné dveře Bílé dveře

233 x 276 x 120 2x18 6070 62 6070 66

411 x 321 x 120 3x18 6070 63 6070 67

561 x 321 x 120 4x18 6070 64 6070 68

Rozměry (mm) Počet modulů Rozvodnice Dveře
v x š x h š. 17,5 mm obj. č.

Průhledné Bílé

310 x 425 x 117 1x18 6070 51 6070 71 6070 76

460 x 425 x 117 2x18 6070 52 6070 72 6070 77

610 x 425 x 117 3x18 6070 53 6070 73 6070 78

760 x 425 x 117 4x18 6070 54 6070 74 6070 79

EKINOXE TX - ROZVODNICE PRO ZAPUŠTĚNOU MONTÁŽ S 36 AŽ 72 MODULY

EKINOXE NX - ROZVODNICE S PRO ZAPUŠTĚNOU MONTÁŽ, 4 AŽ 36 MODULŮ

6



Ekinoxe
rozvodnice 1 až 6 modulů

013 01 013 04

Obj. č. A B C D E F 

013 01 30 72 140 120 10 7

013 02 50 72 140 115 25 7

013 04 90 74 160 130 45 7

013 06 128 74 160 125 80 7

Rozměry

Vstup pro kabel pomocí
membránové průchodky

Vstupy
303 42 013 98

Vstup pro kabel pomocí
dvojitého adaptéru na
instalační lišty DLPlus

Balení Obj. číslo IP 30 - IK 05

Třída II 0
Samozhášitelný materiál
Bílá barva RAL 9010
Dodáváno se svorkovnicí
Rozvodnice lze plombovat
Sestavení: vrchní kryt rozvodnice se naklapne 
na základnu

Počet modulů Rozměry (mm)
š. 17,5 mm výška x šířka x hloubka

10 013 01 1 140 x 30 x 72
10 013 02 2 140 x 50 x 72
10 013 04 4 160 x 90 x 74
5 013 06 6 160 x 128 x 74

10 013 98 Membránová průchodka pro rozvodnice 
obj. č. 013 01 až 06

Upevnění
rozvodnice

■ otvory pro vnitřní
upevnění (střední
otvor pro
částečné
upevnění)

■ vnější upevnění
pomocí
montážních
patek

Kapacita

1 až 4 řady 
po 18 modulech

Dveře plastové
bílé nebo průhledné 

Maximální prostor pro kabeláž
■ prostor pod montážní lištou DIN: 12 až 39 mm
■ prostor mezi přístrojovým rámem 

a bokem rozvaděče: 30 mm

Dveřní úchyt
lze dodatečně osadit zámkem

Vyjímatelný
přístrojový rám

■ osaditelný
svorkovnicemi

■ usnadněná
předkabeláž 
v dílně, celková
kompletace 
na místě 

Panty
dveře vysaditelné bez nářadí

Výškově stavitelné 
montážní lišty DIN

Rozvodnice s 18 moduly v řadě 
pro pohodlné připojení kabelů

Ekinoxe TX

Rozvodnice lze podle potřeby 
instalace vzájemně spojovat

1



Ekinoxe NX
Rozvodnice pro zapuštěnou montáž 
od 4 do 36 modulů

601072

Ekinoxe NX
Rozvodnice pro zapuštěnou montáž 
od 4 do 36 modulů

Předlisované otvory na bocích a dně zapuštěného
instalačního skeletu pro vstup kabelů

Dostatečný prostor 
pod montážním rámem 
a na bocích pro kabeláž

Montážní rám 
s lištami DIN

Průhledná nebo bílá dvířka

Rozměry

6010 59

S průhlednými dvířky
1 6010 50 1 řada po 4 modulech
1 6010 52 1 řada po 6 modulech
1 6010 54 1 řada po 8 modulech
1 6010 56 1 řada po 12 modulech
1 6010 58 1 řada po 18 modulech
1 6010 70 2 řady po 12 modulech
1 6010 72 3 řady po 12 modulech

S bílými dvířky – RAL 9010
1 6010 51 1 řada po 4 modulech
1 6010 53 1 řada po 6 modulech
1 6010 55 1 řada po 8 modulech
1 6010 57 1 řada po 12 modulech
1 6010 59 1 řada po 18 modulech
1 6010 71 2 řady po 12 modulech
1 6010 73 3 řady po 12 modulech

Příslušenství
1 017 66 Zámek a klíč č. 850 pouze pro rozvodnice 

obj. č. 6010 70/71/72/73
20 016 56 Zaslepovací lišta délky 6,5 modulu, 

bílá barva RAL 9010
1 016 40 Páskovina 12 x 2 mm, délka 1 m 

(pro dodatečné svorkovnice IP 2X)
1 6070 99 Příslušenství pro horizontální spojování rozvodnic

Rozvodnice Počet otvorů

Obj. č
Počet 

Uzemňovací vodič Střední vodič

modulů 6 - 25 mm2 1.5 - 16 mm2 6 - 25 mm2 1.5 - 16 mm2

06010 54/55 1 x 8 - 4 - 4

06010 56/57 1 x 12 - 8 - 8

06010 58/59 1 x 18 1 12 1 12

06010 70/71 2 x 12 1 16 1 16

06010 72/73 3 x 12 1 21 1 21

Přehled svorkovnic

24 modulů 36 modulů
A 321 321
B 411 561
C 244 244
D 293 450
F 82 82
G 252 252

Snadné upevnění svorkovnic 
IP 2X naklapnutím

Předlisované otvory na bocích a dně 
zapuštěného instalačního skeletu pro vstup kabelů

Montážní rám s lištou DIN

Dostatečný prostor pod
montážním rámem 
a na bocích pro kabeláž

Průhledná nebo bílá dvířka

6010 50 6010 52

Balení Obj. číslo IP 40 - IK 07
Třída II 0
Splňuje požadavky normy ČSN EN 60439
Dodáváno s dvířky
Dodáváno se svorkovnicemi IP 2X pro uzemňovací 
a střední vodič mimo obj.č. 6010 50/51/52/53
Rozvodnice nelze montovat do suchých příček

8 modulů 12 modulů
A 276 321
B 233 254
C 194 244
D 122 143
F 82 82
G 162 252

4 moduly 6 modulů
A 181 239
B 200 225
C 170 208
D 146 180
E 29 33
F 77.5 81.5

2



Ekinoxe TX
Rozvodnice pro zapuštěnou montáž 
od 36 do 72 modulů

Ekinoxe TX
Rozvodnice pro zapuštěnou montáž 
od 36 do 72 modulů

Balení Obj. číslo IP 40 IK 07

Třída II 0
Splňuje požadavky normy ČSN EN 60439
Nastavitelná výška montážní lišty DIN pomocí 
montážních patek obj. č. 016 30
Umožňuje montáž výkonových jističů DPX 125
Dodáváno se záměnnými (oboustrannými) dvířky
Dodáváno se svorkovnicemi IP 2X pro uzemňovací 
a střední vodič
Nelze montovat do suchých příček
S průhlednými kouřovými dvířky

1 6070 62 2 řady po 18 modulech
1 6070 63 3 řady po 18 modulech
1 6070 64 4 řady po 18 modulech

S bílými dvířky – RAL 9010
1 6070 66 2 řady po 18 modulech
1 6070 67 3 řady po 18 modulech
1 6070 68 4 řady po 18 modulech

6070 64 6070 63 6070 62

Předlisované otvory na bocích 
a dně zapuštěného instalačního skeletu
pro vstup kabelů

Dostatečný prostor
pod montážním rámem 
a na bocích pro kabeláž

Průhledná nebo bílá dvířka

Odmontovatelné závěsy dvířek

Snadné upevnění 
svorkovnic IP 2X 
naklapnutím

Montážní rám 
s lištami DIN

Montážní 
lišty DIN

Výškově nastavitelný
montážní rám pro 
usnadnění kabeláže

Oboustranná
dvířka

Rozměry

Přehled svorkovnic

Rozvodnice Počet Počet otvorů
Obj. č. modulů Uzemňovací vodič Střední vodič

6070 62/66 2 x 18 17 17
6070 63/67 3 x 18 22 22
6070 64/68 4 x 18 35 35

36 mod. 54 mod. 72 mod.
A 460 610 760
B 402 552 702

3



Ekinoxe TX
Rozvodnice pro povrchovou montáž od 18 do 72 modulů

Balení Obj. číslo IP 30 IK 05

IP 40 IK 07 s dveřmi

Třída II 0
Splňuje požadavky normy ČSN EN 60439
Bílá barva RAL 9010
Samozhášivý materiál při 750 °C do 5 s
Rozvodnice jsou dodávány bez dvířek
Rozvodnice lze osadit záměnnými oboustrannými
dvířky
Dostatečný prostor pod montážním rámem 
a na bocích pro kabeláž
Upravitelná výška lišty DIN pomocí montážních 
patek obj. č. 016 30
Lze namontovat jističe DPX 125 a vypínače Vistop 125
s čelním ovládáním (pouze do rozvodnic bez dvířek)
Nastavitelný kovový montážní rám pro usnadnění
kabeláže (str. 5)
Možnost spojování rozvodnic ve vodorovném 
i svislém směru (str. 5)
Vyjímatelné boční části rozvodnice pro možnost 
přívodu kabeláže instalační lištou DLP 

Rozvodnice s kryty upevněnými šrouby 
s 1/4 otáčky

1 6070 51 1 řada po 18 modulech
1 6070 52 2 řady po 18 modulech
1 6070 53 3 řady po 18 modulech
1 6070 54 4 řady po 18 modulech

Bílá dvířka
1 6070 76 Pro rozvodnici obj.č. 6070 51
1 6070 77 Pro rozvodnici obj.č. 6070 52
1 6070 78 Pro rozvodnici obj.č. 6070 53
1 6070 79 Pro rozvodnici obj.č. 6070 54

Průhledná dvířka
1 6070 71 Pro rozvodnici obj.č. 6070 51
1 6070 72 Pro rozvodnici obj.č. 6070 52
1 6070 73 Pro rozvodnici obj.č. 6070 53
1 6070 74 Pro rozvodnici obj.č. 6070 54

6070 54 6070 53 6070 52 6070 51

Rozměry

1

2

Instalace montážního rámu a svorkovnic

• vyjmutí samostatného montážního rámu

• vyjmutí montážního rámu se svorkovnicemi

Přehled svorkovnic

Rozvodnice Počet Otvory
Obj. č. modulů Uzemňovací vodič Střední vodič

607 051 1 x 18 13 13
607 052 2 x 18 17 17
607 053 3 x 18 22 22
697 054 4 x 18 35 35

A B C

425 310 117

425 460 117

425 610 117

425 760 117

Ekinoxe TX
Rozvodnice pro povrchovou montáž od 18 do 72 modulů

4



016 25 016 27

Balení Obj. číslo

Spojovací souprava
Pro vertikální nebo horizontální spojení rozvodnic

1 016 25(1) Souprava 2 ks upevňovacích patek a 1 ks spojovacího
dílu zajišťující stupeň krytí IP 40
Souprava k vyztužení
Pro vertikální nebo horizontální vyztužení rozvodnic

1 016 26(1) Souprava 2 ks kovových pásů a 1 ks spojovacího dílu 
zajišťující stupeň krytí IP 40
Souprava pro plombování

1 016 29(1) Souprava 2 ks plombovatelných krytek
Přípravek pro Vistop 63 až 125 A s bočním 
ovládáním

1 016 48 Umožňuje instalaci vnějšího bočního ovládání pro 
vypínače Vistop na boku rozvodnice
Montážní patky pro úpravu výšky montážní lišty DIN 

1 016 30 Pro montáž přístrojů s rozměry většími než mají modulár-
ní prvky, např. DPX do 125 A, transformátory apod.
Redukční lišta na montážní lištu DIN

1 262 99 Pro možnost instalace modulárních přístrojů řady
Lexic s jističi DPX do 125 A na jedné montážní liště DIN
Pro 20 modulů š. 17,5 mm
Desky pro výměnu za boční části rozvodnic pro
vstup kabelů instalační lištou DLP

1 016 27(1) Deska s předlisovanými zářezy pro úpravu podle 
rozměrů instalačních lišt DLP

1 016 46(1) Plná deska - lze proděrovat
Oddělovací deska
K vodorovnému oddělení vnitřního prostoru rozvodnice
(např. k oddělení napájecích a sdělovacích obvodů)

1 016 28(1) Souprava obsahuje: 1 ks oddělovací desky, 2 ks 
nosných příchytek a 4 ks šroubů
Nosný prvek pro držáky svorkovnic

1 016 45(1) Upevňují se přímo na dno rozvodnice
Páskovina 12 x 2 mm (pro dodatečné svorkovnice 
IP 2X)

10 013 99(1) Délka 250 mm
10 048 19 Délka 1 m

Plastové upevňovací patky
1 016 47(1) Souprava 4 ks patek, šroubů a záslepek pro upevnění

mimo rozvodnici
Zámek

1 013 90 Zámek s klíči č. 850
Zaslepovací lišta

20 016 56 Zaslepovací lišta délky 6,5 modulu
Držák svorkovnice

5 048 17 Prázdný držák pro svorkovnici s 35 otvory 

Ekinoxe TX
Příslušenství pro rozvodnice od 18 do 72 modulů

Souprava k vyztužení 
obj. č. 016 26

Spojovací souprava 
obj. č. 016 25

Montážní patky obj. č. 016 30 pro úpravu výšky montážní lišty DIN  4

Desky obj. č. 016 27/46 pro výměnu za boční části rozvodnic pro vstup
kabelů instalační lištou DLP 

Oddělovací deska obj. č. 016 28

013 99 + 048 22

(1) Pouze pro rozvodnice pro povrchovou montáž

Ekinoxe TX
Příslušenství pro rozvodnice od 18 do 72 modulů

5



Legrand s.r.o.
U Nákladového nádraží 8
130 00 Praha 3
Tel.: 222 863 668
Fax: 222 863 669
e-mail: kancelar.praha@legrandcs.cz
www.legrand.cz

Váš distributor:

Modulární přístroje LEXIC
ideální spojení s modulárními rozvodnicemi

Ochrana

Ovládání a signalizace

Stmívání, měření energie, ...

jističe, proudové chrániče, pojistkové odpojovače, svodiče přepětí

vypínače, stykače, relé, schodišťový automat, časové spínače, signálky

stmívače, měření energie, transformátory, zvonky, zásuvky, svorkovnice


